

07

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DEL PROCESO 2011 - 05

JURIDICA LEYTON <juridicaleyton@gmail.com>

Vie 18/12/2020 14:56

Para: Juzgado 08 Civil Municipal - Tolima - Ibagué <j08cmpaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (1 MB)

LIQU LUIS ALFREDO MATEUS J8CM.pdf;

SEÑOR

JUEZ OCTAVO CIVIL MUNICIPAL

IBAGUÉ – TOLIMA

E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO GNB SUDAMERIS S.A CONTRA LUIS ALFREDO MATEUS ROLDAN RAD: 73001400300820110000500

SEÑOR
JUEZ OCTAVO CIVIL MUNICIPAL
IBAGUÉ - TOLIMA
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO GNB SUDAMERIS S.A
CONTRA LUIS ALFREDO MATEUS ROLDAN RAD:
73001400300820110000500

LUISA FERNANDA LEYTON ZAMBRANO, mayor y vecina de la ciudad de Ibagué, actuando en calidad de apoderada de la parte actora por medio del presente memorial, me permito allegar actualización de la liquidación del crédito al 7 de diciembre del 2020.

CAPITAL.....	\$30.645.513
INTERESES MORATORIOS DEL 20 DE NOVIEMBRE DEL 2009 AL 7 DE DICIEMBRE DEL 2020	\$87.198.334
TOTAL A LA FECHA	\$117.843.847

Del señor juez,

Cordialmente,

Luisa Leyton
LUISA FERNANDA LEYTON ZAMBRANO
C.C 65.777.423 Ibagué - Tolima
T.P No. 152468 del C.S.J
Carrera 3 N° 12-37 oficina 201
2639264 - 2634110
www.leytonyleyton.com

Desde	Hasta	Dias	Tasa Mensual(%)	
20/11/2009	30/11/2009	11	1.94	\$ 217,991.75
1/12/2009	31/12/2009	30	1.94	\$ 594,522.95
1/01/2010	31/01/2010	30	1.82	\$ 557,748.34
1/02/2010	28/02/2010	30	1.82	\$ 557,748.34
1/03/2010	31/03/2010	30	1.82	\$ 557,748.34
1/04/2010	30/04/2010	30	1.74	\$ 533,231.93
1/05/2010	31/05/2010	30	1.74	\$ 533,231.93
1/06/2010	30/06/2010	30	1.74	\$ 533,231.93
1/07/2010	31/07/2010	30	1.70	\$ 520,973.72
1/08/2010	31/08/2010	30	1.70	\$ 520,973.72
1/09/2010	30/09/2010	30	1.70	\$ 520,973.72
1/10/2010	31/10/2010	30	1.62	\$ 496,457.31
1/11/2010	30/11/2010	30	1.62	\$ 496,457.31
1/12/2010	31/12/2010	30	1.62	\$ 496,457.31
1/01/2011	31/01/2011	30	1.77	\$ 542,425.58
1/02/2011	28/02/2011	30	1.77	\$ 542,425.58
1/03/2011	31/03/2011	30	1.77	\$ 542,425.58
1/04/2011	30/04/2011	30	1.98	\$ 606,781.16
1/05/2011	31/05/2011	30	1.98	\$ 606,781.16
1/06/2011	30/06/2011	30	1.98	\$ 606,781.16
1/07/2011	31/07/2011	30	2.07	\$ 634,362.12
1/08/2011	31/08/2011	30	2.07	\$ 634,362.12
1/09/2011	30/09/2011	30	2.07	\$ 634,362.12
1/10/2011	31/10/2011	30	2.15	\$ 658,878.53
1/11/2011	30/11/2011	30	2.15	\$ 658,878.53
1/12/2011	31/12/2011	30	2.15	\$ 658,878.53
1/01/2012	31/01/2012	30	2.20	\$ 674,201.29
1/02/2012	29/02/2012	30	2.20	\$ 674,201.29
1/03/2012	31/03/2012	30	2.20	\$ 674,201.29
1/04/2012	30/04/2012	30	2.26	\$ 692,588.59
1/05/2012	31/05/2012	30	2.26	\$ 692,588.59
1/06/2012	30/06/2012	30	2.26	\$ 692,588.59
1/07/2012	31/07/2012	30	2.29	\$ 701,782.25
1/08/2012	31/08/2012	30	2.29	\$ 701,782.25
1/09/2012	30/09/2012	30	2.29	\$ 701,782.25
1/10/2012	31/10/2012	30	2.30	\$ 704,846.80
1/11/2012	30/11/2012	30	2.30	\$ 704,846.80
1/12/2012	31/12/2012	30	2.30	\$ 704,846.80
1/01/2013	31/01/2013	30	2.28	\$ 698,717.70
1/02/2013	28/02/2013	30	2.28	\$ 698,717.70
1/03/2013	31/03/2013	30	2.28	\$ 698,717.70
1/04/2013	30/04/2013	30	2.29	\$ 701,782.25
1/05/2013	31/05/2013	30	2.29	\$ 701,782.25

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada así: $TASA\ NOMINAL\ ANUAL = [(1 + TASA\ EFECTIVA\ ANUAL)^{Elevada\ a\ la\ (1/12)} - 1] \times 12$.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

\$ 30,645,513.00

1/06/2013	30/06/2013	30	2,29	\$	701.782,25
1/07/2013	31/07/2013	30	2,24	\$	686.459,49
1/08/2013	31/08/2013	30	2,24	\$	686.459,49
1/09/2013	30/09/2013	30	2,24	\$	686.459,49
1/10/2013	31/10/2013	30	2,20	\$	674.201,29
1/11/2013	30/11/2013	30	2,20	\$	674.201,29
1/12/2013	31/12/2013	30	2,20	\$	674.201,29
1/01/2014	31/01/2014	30	2,18	\$	668.072,18
1/02/2014	28/02/2014	30	2,18	\$	668.072,18
1/03/2014	31/03/2014	30	2,18	\$	668.072,18
1/04/2014	30/04/2014	30	2,17	\$	665.007,63
1/05/2014	31/05/2014	30	2,17	\$	665.007,63
1/06/2014	30/06/2014	30	2,17	\$	665.007,63
1/07/2014	31/07/2014	30	2,14	\$	655.813,98
1/08/2014	31/08/2014	30	2,14	\$	655.813,98
1/09/2014	30/09/2014	30	2,14	\$	655.813,98
1/10/2014	31/10/2014	30	2,13	\$	652.749,43
1/11/2014	30/11/2014	30	2,13	\$	652.749,43
1/12/2014	31/12/2014	30	2,13	\$	652.749,43
1/01/2015	31/01/2015	30	2,13	\$	652.749,43
1/02/2015	28/02/2015	30	2,13	\$	652.749,43
1/03/2015	31/03/2015	30	2,13	\$	652.749,43
1/04/2015	30/04/2015	30	2,15	\$	658.878,53
1/05/2015	31/05/2015	30	2,15	\$	658.878,53
1/06/2015	30/06/2015	30	2,15	\$	658.878,53
1/07/2015	31/07/2015	30	2,14	\$	655.813,98
1/08/2015	31/08/2015	30	2,14	\$	655.813,98
1/09/2015	30/09/2015	30	2,14	\$	655.813,98
1/10/2015	31/10/2015	30	2,14	\$	655.813,98
1/11/2015	30/11/2015	30	2,14	\$	655.813,98
1/12/2015	31/12/2015	30	2,14	\$	655.813,98
1/01/2016	31/01/2016	30	2,18	\$	668.072,18
1/02/2016	29/02/2016	30	2,18	\$	668.072,18
1/03/2016	31/03/2016	30	2,18	\$	668.072,18
1/04/2016	30/04/2016	30	2,26	\$	692.588,59
1/05/2016	31/05/2016	30	2,26	\$	692.588,59
1/06/2016	30/06/2016	30	2,26	\$	692.588,59
1/07/2016	31/07/2016	30	2,34	\$	717.105,00
1/08/2016	31/08/2016	30	2,34	\$	717.105,00
1/09/2016	30/09/2016	30	2,34	\$	717.105,00
1/10/2016	31/10/2016	30	2,40	\$	735.492,31
1/11/2016	30/11/2016	30	2,40	\$	735.492,31
1/12/2016	31/12/2016	30	2,40	\$	735.492,31
1/01/2017	31/01/2017	30	2,44	\$	747.750,52
1/02/2017	28/02/2017	30	2,44	\$	747.750,52
1/03/2017	31/03/2017	30	2,44	\$	747.750,52
1/04/2017	30/04/2017	30	2,44	\$	747.750,52
1/05/2017	31/05/2017	30	2,44	\$	747.750,52
1/06/2017	30/06/2017	30	2,44	\$	747.750,52
1/07/2017	31/07/2017	30	2,40	\$	735.492,31
1/08/2017	31/08/2017	30	2,40	\$	735.492,31
1/09/2017	30/09/2017	30	2,35	\$	720.169,56

septiembre 2017

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1/10/2017	31/10/2017	30	2.32	\$	710.975,90	
1/11/2017	30/11/2017	30	2.30	\$	704.846,80	
1/12/2017	31/12/2017	30	2.29	\$	701.782,25	
1/01/2018	31/01/2018	30	2.28	\$	698.717,70	
1/02/2018	28/02/2018	30	2.31	\$	707.911,35	
1/03/2018	31/03/2018	30	2.28	\$	698.717,70	
1/04/2018	30/04/2018	30	2.26	\$	692.588,59	
1/05/2018	31/05/2018	30	2.25	\$	689.524,04	
1/06/2018	30/06/2018	30	2.24	\$	686.459,49	
1/07/2018	31/07/2018	30	2.21	\$	677.265,84	
1/08/2018	31/08/2018	30	2.20	\$	674.201,29	
1/09/2018	30/09/2018	30	2.19	\$	671.136,73	
1/10/2018	31/10/2018	30	2.17	\$	665.007,63	
1/11/2018	30/11/2018	30	2.16	\$	661.943,06	
1/12/2018	31/12/2018	30	2.15	\$	658.878,53	
1/01/2019	31/01/2019	30	2.13	\$	652.749,43	
1/02/2019	28/02/2019	30	2.18	\$	668.072,18	
1/03/2019	31/03/2019	30	2.15	\$	658.878,53	
1/04/2019	30/04/2019	30	2.14	\$	655.813,98	
1/05/2019	31/05/2019	30	2.14	\$	655.813,98	
1/06/2019	30/06/2019	30	2.14	\$	655.813,98	
1/07/2019	31/07/2019	30	2.14	\$	655.813,98	
1/08/2019	31/08/2019	30	2.14	\$	655.813,98	
1/09/2019	30/09/2019	30	2.14	\$	655.813,98	
1/10/2019	31/10/2019	30	2.12	\$	649.684,88	
1/11/2019	30/11/2019	30	2.11	\$	646.620,32	
1/12/2019	31/12/2019	30	2.10	\$	643.555,77	
1/01/2020	31/01/2020	30	2.09	\$	640.491,22	
1/02/2020	29/02/2020	30	2.12	\$	649.684,88	
1/03/2020	31/03/2020	30	2.11	\$	646.620,32	
1/04/2020	30/04/2020	30	2.08	\$	637.426,67	
1/05/2020	31/05/2020	30	2.03	\$	622.103,91	
1/06/2020	30/06/2020	30	2.02	\$	619.039,36	
1/07/2020	31/07/2020	30	2.02	\$	619.039,36	
1/08/2020	31/08/2020	30	2.04	\$	625.168,47	
1/09/2020	30/09/2020	30	2.05	\$	628.233,02	
1/10/2020	31/10/2020	30	2.02	\$	619.039,36	
1/11/2020	30/11/2020	30	2.00	\$	612.910,26	
1/12/2020	7/12/2020	7	1.96	\$	140.152,15	
Subtotal					\$	87.198.334,15
Total Intereses de Mora					\$	117.843.847,15

Capital	\$	30.645.513,00
Total Intereses Corrientes (+)	\$	0,00
Total Intereses Mora (+)	\$	87.198.334,15
Abonos (-)	\$	0,00
TOTAL OBLIGACIÓN	\$	117.843.847,15
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN	\$	117.843.847,15

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO	
---------------------------------------	--

Capital
Total Intereses Corrientes (+)
Total Intereses Mora (+)
Abonos (-)
TOTAL OBLIGACIÓN
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

\$ 30.645.513,00
\$ 87.198.334,15
\$ 0,00
\$ 117.843.847,15
\$ 117.843.847,15